ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON CHIÊNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH   Kon Chiêng, ngày        tháng  11 năm 2025

V/v triển khai phong trào “Bình dân

học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học

tập số” trong các hoạt động hưởng

ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2025 trên địa bàn xã

   Kính gửi:

                                                - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

           - Công an xã;

           - Các phòng, ban thuộc xã;

            - Thôn trưởng các làng.

Thực hiện Công văn số: 1447/SKHCN-CĐS&BCVT, ngày 21/10/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai về việc triển khai phong trào “Bình dân

học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập số” trong các hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2025.

UBND xã Kon Chiêng đề nghị UBMTTQVN xã, các phòng ban, ban thuộc

xã, cơ quan, đơn vị, thôn trưởng các làng chủ động tổ chức các hoạt động trải

nghiệm, hướng dẫn sử dụng nền tảng số, dịch vụ số, lớp học số sau khi tài liệu và

bài giảng được Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành và được phát hành trên các nền

tảng trực tuyến (https://binhdanhocvuso.gov.vn và các nền tảng học trực tuyến mở

đại trà - MOOCs).

Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, thôn trưởng các làng có thể tham khảo một

số khóa học miễn phí về kỹ năng sử dụng AI trên Cổng đào tạo AI cho cộng

đồng(https://aicongdong.ptit.edu.vn).

(có hướng dẫn sử dụng gửi kèm theo).

Nhận được Công văn, đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các cơ quan, đơn

vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Đình Huy

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T13:50:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Đình Huy<huyvodinh@konchieng.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:04:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@konchieng.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:05:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@konchieng.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T14:05:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@konchieng.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!